
志願者数 倍率 志願者数 倍率 志願者数 倍率 合格者数 倍率

平成１６年度 371 12.37 807 11.53 1178 11.78 123 9.58

平成１７年度 328 10.93 998 14.26 1326 13.26 209 6.34

平成１８年度 197 6.57 778 11.11 975 9.75 213 4.58

平成１９年度 259 8.63 938 13.40 1197 11.97 248 4.83

平成２０年度 212 7.07 794 11.34 1006 10.06 219 4.59

平成２１年度 134 4.47 642 9.17 776 7.76 231 3.36

参考資料①

大阪大学大学院高等司法研究科

志願者数の推移

全体　(募集１００名）特別選抜　(募集３０名） 一般選抜　(募集７０名） 合格者全体及び倍率



参考資料①

大阪大学大学院高等司法研究科

志願者数の推移

特別選抜 (募集20名) 一般選抜 (募集60名) 全体 (募集80名)

志願者数 倍率 志願者数 倍率 志願者数 倍率 合格者数 倍率

平成２２年度 104 5.20 586 9.77 690 8.63 180 3.83

平成２３年度 85 4.25 635 10.58 720 9.00 185 3.89

平成２４年度 88 4.40 514 8.57 602 7.53 206 2.92

平成２５年度 43 2.15 368 6.13 411 5.14 179 2.30

平成２６年度 38 1.90 381 6.35 419 5.24 195 2.15

平成２７年度 29 1.45 392 6.53 421 5.26 190 2.22

平成２８年度 20 1.00 292 4.87 312 3.90 144 2.17

平成２９年度 27 1.35 347 5.78 374 4.68 164 2.28

合格者全体及び倍率



最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点

平成１６年度 95 78 84.64 99 76 84.64 99 76 86.2

平成１７年度 90.1 67.4 79.6 91 69 78.5 91 67.4 78.7

平成１８年度 91 61 76.9 93 71 79.4 93 61 78.8

平成１９年度 99 73 83.5
未　98.0
既　99.0

未　81.0
既　78.0

未　88.57
既　85.88 99 73 86.9

平成２０年度 98 71.6 85.35
未　99.0
既　99.0

未　74.9
既　76.0

未　89.02
既　88.80 99 71.6 88.4

平成２１年度 96.5 58 77.63
未　94.0
既　98.0

未　63.0
既　57.0

未　78.14
既　76.29 98 57 77.23

平成２２年度 82.6 61 70.7
未　87.0
既　87.0

未　65.0
既　57.0

未　75.51
既　71.25 87 57 72.19

平成２３年度 86 55.4 8.35
未　89.0
既　87.0

未　60.7
既　57.0

未　72.89
既　71.25 96 55.4 73.06

平成２４年度 277 185 219.74
未　271
既　279

未　183
既　183

未　224.73
既　223.87 279 183 223.63

平成２５年度 267 167 211.41
未　255
既　286

未　163
既　145

未　217.64
既　210.52 286 145 212.16

参考資料②

入学者選抜試験合格者の法科大学院適性試験成績

特別選抜 一般選抜 全　　　　体

大阪大学大学院高等司法研究科



最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点 最高点 最低点 平均点

参考資料②

入学者選抜試験合格者の法科大学院適性試験成績

特別選抜 一般選抜 全　　　　体

大阪大学大学院高等司法研究科

平成２６年度 238 144 194.94
未　259
既　258

未　160
既　146

未　206.77
既　197.90 259 144 200.04

平成２７年度 271 158 219.59
未　271
既　271

未　171
既　158

未　218.68
既　220.82 271 158 219.59

平成２８年度 267 165 209.08
未　258
既　270

未　156
既　161

未　210.03
既　220.89 270 156 217.26

平成２９年度 263 154 194.67
未　252
既　263

未　158
既　147

未　203.80
既　209.99 263 147 206.65

＊未：法学未修者コース、既：法学既修者コース



参考資料③ 

在学生の進級判定の状況 

年度 進級判定対象者数（人） 進級者（人） 進級率（％） 

19 
1 年次→2年次 80 66 82.5 

2 年次→3年次 38 37 97.4 

20 
1 年次→2年次 62 59 95.2 

2 年次→3年次 102 99 97.1 

21 
1 年次→2年次 66 54 81.8 

2 年次→3年次 93 85 91.4 

22 
1 年次→2年次 41 30 73.2 

2 年次→3年次 106 99 93.4 

23 
1 年次→2年次 44 38 86.4 

2 年次→3年次 75 68 90.7 

24 
1 年次→2年次 36 30 83.3 

2 年次→3年次 91 87 95.6 

25 
1 年次→2年次 39 29 74.4 

2 年次→3年次 85 79 92.9 

26 
1 年次→2年次 40 35 87.5 

2 年次→3年次 74 71 95.9 

27
1 年次→2年次 35 28 80.0 

2 年次→3年次 83 75 90.4. 

 28
1 年次→2年次 21 13 61.9 

2 年次→3年次 62 55 88.7 



（参考） 

 進級制は、各学年の学業成績について、以下の要件を満たさない者には進級を認めない

制度です。また、同一年次には 2年を超えて在学することはできません。 

 進級することができなかったときは、当該学生が当該年次において修得した授業科目の

単位のうち、Ｃの成績評価を受けた授業科目の単位は、無効となります。 

年次 第 2年次進級 第 3年次進級 

要件 

第 1年次配当の必修科目につき 

30 単位以上修得すること 

       ＋ 

第 1 年次に修得した単位の総数 

について「C」判定の単位が 

10 分の 7以下であること 

第 1年次配当の必修科目につき 

34 単位全部修得していること 

       ＋ 

第2年次において第2年次配当の授業

科目を 22単位以上修得していること

（※） 

       ＋ 

第2年次に修得した単位の総数につい

て「C」判定の単位が 10分の 7以下で

あること 

※ 2 年次に修得した 22単位には、公法系必修科目 4単位以上、民事系必修科目 6単位 

以上および刑事系必修科目 4単位以上並びに法律基本科目以外の選択必修科目 2単 

位以上を含まなければなりません。 



参考資料④

大阪大学大学院高等司法研究科

入学年度
入学者数
上段：既修者
下段：未修者

修了年度
標準修業年限修了者数

上段：既修者
下段：未修者

標準修業年限修了者数
／入学者数　　　　（％）

大阪大学法学部出身者
数

阪大法学部出身者／標
準就業年限修了者数
（％）

21 17年度 21 100

89 18年度 70 78.7

9 18年度 7 77.8

89 19年度 72 80.9

17 19年度 16 94.1

100 20年度 73 73

38 20年度 35 92.1

86 21年度 51 59.3

39 21年度 32 82.1

56 22年度 39 69.6

34 22年度 31 91.2

65 23年度 43 66.2

47 23年度 43 91.5 13 30.2

35 24年度 17 48.6 2 11.8

45 24年度 33 73.3 4 12.1

41 25年度 17 41.5 3 17.6

50 25年度 38 76.0 11 28.9

34 26年度 23 67.6 8 34.8

52 26年度 48 92.3 11 22.9

39 27年度 21 53.8 6 28.6

45 27年度 36 80.0 6 16.7

35 28年度 18 51.4 8 44.4

49 28年度 46 93.9 9 19.6

32 29年度 － － － －

28 29年度 － － － －

22 30年度 － － － －

26 30年度 － － － －

26 31年度 － － － －

＊国際公共政策学科出身者　１名を含む

入学者数と標準修業年限修了者数

16年度

1７年度

18年度

20年度

22年度

29年度

28年度

１９年度

21年度

24年度

27年度

25年度

26年度

23年度

＊



5 2
[15] [17]

(71.4％) (81.0％)

9 8 2 1
[30] [38] [40] [41]

(39.0％) (48.1％) (50.6％) (51.9％)

1
[7]

(100％)

【計】27
(35.1％)

9 5 1
[34] [39] [40]

(42.0％) (48.1％) (48.8％)

1
[13]

(81.3％)

【計】37
(42.0％)

19 3 2 1 1

[32] [35] [37] [38] [39]

(35.2％) (38.0％) (40.2％) (40.9％) (41.9)

5 3 1

[27] [30] [31]

(73.0％) (81.1％) (83.9％)

【計】35
(32.4％)

11 6 4 2

[29] [35] [39] [41]

(44.6％) (51.5％) (56.5％) (59.4%)

7 2 1

[28] [30] [31]

(71.8％) (76.9％) (79.5%)

【計】39
(47.0％)

11 3 3 1

[22] [25] [28] [29]

(50.0％) (55.6％) (62.2%) (64.4%)

10 3

[23] [26]

(71.9％) (78.8％)

【計】24
(34.3％)

4 5 2

[23] [28] [30]

(46.9％) (53.8%) (55.6%)

9 5

[32] [37]

(69.6％) (80.4%)

【計】42
(48.8％)

7 5 2

[15] [20] 【22】

(55.6%) (69.0%) 75.8%

7 6 1

[25] [31] 【32】

(61%)
（75.6％

）
78.0%

【計】26
(52%)

3 1

[10] 【11】

(35.7%) 37.9%

11 2

[30] 【32】

(63.8%) (68.1%)

【計】26
(47.3%)

6

【12】

(42.9%)

12

【25】

(50%)

【計】19
(26.8%)

【計】18
(31.6%)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

修了生数
合計

累積合格
者

(合格率)

270
(51.04%)

既修 30 30 13 264
【*3】 【*4】 (70.59%)

17 45 55 68 64 63 65 47 49 43 18 0 534
(81.0%) (58.4%) (57.9%) (57.1%) (61.5%) (67.7%) (68.4%) (74.6%) (64.5%) (45.3%) (27.7%) (0.0%) (59.14%)

○【*1】うち１名は在学中に旧司法試験に合格し退学した。

○【*2】１名は在学中に旧司法試験に合格し退学した。

○【*3】修了者で旧司法試験に合格した1名を含む。

○【*4】修了者で予備試験資格で合格した1名を含む

○表中の太い実線の囲みは、修了直近の新司法試験の結果である。

○Ｈ18～Ｈ23は新司法試験の合格者数（率）である。

529

374

903

5

参考資料⑤

修了生数と司法試験合格者数（率）との関係

司法試験の実施年 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27

入学年度 入学者数 修了生数 合格者数 修了生数
合格者数

修了生数
合格者数

修了生数
合格者数

修了生数[累積数]
合格者数

修了生数
合格者数

修了生数
合格者数

修了生数
[累積数] [累積数] [累積数] [累積数]

合格者数
修了生数

合格者数

(累積率)

H16
2004

既修
21

21
10

(47.6％)
－ － － － －

[累積数] [累積数]
(累積率) (累積率) (累積率) (累積率) (累積率) (累積率) (累積率)

修了生数
合格者数

(累積率)

[累積数] [累積数] [累積数]
（率）

－ － － －

[累積数] [累積数]
[累積数] [累積数] [累積数] [累積数] [累積数]

未修
89

70
21

(30.0％)
7

[77]
2

[79]
－ － － － － －

H17
2005

既修
9

【*1】
7

6
(85.7％)

－ － － － －

【計】77

未修
89

72
25

(34.7％)
9

[81]
－

－ － －

1
[82]

－ － － －

H18
2006

既修
17

16
12

(75.0％)
0 － － －

【計】95

未修
100

73
13

(17.8％)

1
[17]

－ －

－ －
18
[91]

H19
2007

既修
38

【*2】
35

22【*3】
(62.9％)

2
[37]

－

1
[92]

－
1

[93]

【計】119

未修
86

51
18

(35.3％)
14
[65]

3
[68]

1
[69]

－

－ － － －

H21
2009

既修
34

31
13

(41.9％)
1

[32]
1

[33]
－ －

－ －

【計】104

未修
56

39
11

(28.2％)
5

[44]
1

[45]

H20
2008

既修
39

32
21

(65.6％)
7

[39]
－ －

未修
65

43
19

(44.2％)
6

[49]
3

[52]
2

[54]

【計】93

【計】95
H22
2010

既修
47

43
23

(53.5％)
3

[46]
－

未修
35

17
8

(47.1%)
10
[27]

2
[29]

H23
2011

既修
45

33
18

(54.6%)
8

[41]

未修
41

17
7

(41.2%)

-

【計】63

H24
2012

既修
50

38
19

(50%)
9

[47]

【計】76

未修
34

13【*4】
(27.1%)

【計】95

既修
52

48

修了生
数計

未修 － - 70 38 79 42

未修
39

H25
2013

38 13 27

21 17 7 7 16 13 35

51 29 26 19 30 1784 38 69 34 55 35

37 28 46 32 57 3835 30 38 28 44 36

93 95 63 76 95 65計 21 77 95 119 104

H26
2014

既修
45

未修
35

H28

修了生数
合格者数
[累積数]

[累積数]
(累積率)

23
6

(26.1%)

11
[28]

－

－

－

－

－

－

36
13

(36.1%)

－ －

－ －

－

－

－

－

【計】65

－

5
[28]

2
[50]

21
5

(23.8%)

－

-

1
[29]

-

－

－

－

－

H29

修了生数
合格者数
[累積数]

[累積数]
(累積率)

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

-

1
[30]

-

1
[51]

7
[28]

6
[42]

18

26

53

79

H27
2015

既修
49

46

【計】79

未修
32


