志願者数の推移

大阪大学大学院高等司法研究科

	—————— 特別選抜(一般選抜(募集70名)	全体(募集		大学大学院高等可法研究や 			
	志願者数	倍率		倍率	 志願者数 	倍率	合格者数	倍率		
平成16年度	371	12.37	807	11.53	1178	11.78	123	9.58		
平成17年度	328	10.93	998	14.26	1326	13.26	209	6.34		
平成18年度	197	6.57	778	11.11	975	9.75	213	4.58		
平成19年度	259	8.63	938	13.40	1197	11.97	248	4.83		
平成20年度	212	7.07	794	11.34	1006	10.06	219	4.59		
平成21年度	134	4.47	642	9.17	776	7.76	231	3.36		

志願者数の推移

大阪大学大学院高等司法研究科

			ı		ı	八败.	人子人子阮同:	<u> </u>	
	特別選抜	(募集20名)	一般選抜	(募集60名)	全体	(募集80名)	合格者全体及び倍率		
	志願者数	倍率	志願者数	倍率	志願者数	倍率	合格者数	倍率	
平成22年度	104	5.20	586	9.77	690	8.63	180	3.83	
平成23年度	85	4.25	635	10.58	720	9.00	185	3.89	
平成24年度	88	88 4.40		8.57	602	602 7.53		2.92	
平成25年度	43	2.15	368	6.13	411	411 5.14		2.30	
平成26年度	38	1.90	381	6.35	419	5.24	195	2.15	
平成27年度	29	1.45	392	6.53	421	5.26	190 2.22		
平成28年度	20	1.00	292	4.87	312	3.90	144	2.17	
平成29年度	27	1.35	347	5.78	374	4.68	164	2.28	

入学者選抜試験合格者の法科大学院適性試験成績

大阪大学大学院高等司法研究科

<u></u>											
		特別選抜			一般選抜		全体				
	最高点	最低点	平均点	最高点	最低点	平均点	最高点	最低点	平均点		
平成16年度	95	78	84.64	99	76	84.64	99	76	86.2		
平成17年度	90.1	67.4	79.6	91	69	78.5	91	67.4	78.7		
平成18年度	91	61	76.9	93	71	79.4	93	61	78.8		
平成19年度	99	73	83.5	未 98.0 既 99.0	未 81.0 既 78.0	未 88.57 既 85.88	99	73	86.9		
平成20年度	98	71.6	85.35	未 99.0 既 99.0	未 74.9 既 76.0	未 89.02 既 88.80	99	71.6	88.4		
平成21年度	96.5	58	77.63	未 94.0 既 98.0	未 63.0 既 57.0	未 78.14 既 76.29	98	57	77.23		
平成22年度	82.6	61	70.7	未 87.0 既 87.0	未 65.0 既 57.0	未 75.51 既 71.25	87	57	72.19		
平成23年度	86	55.4	8.35	未 89.0 既 87.0	未 60.7 既 57.0	未 72.89 既 71.25	96	55.4	73.06		
平成24年度	277	185	219.74	未 271 既 279	未 183 既 183	未 224.73 既 223.87	279	183	223.63		
平成25年度	267	167	211.41	未 255 既 286	未 163 既 145	未 217.64 既 210.52	286	145	212.16		

参考資料②

入学者選抜試験合格者の法科大学院適性試験成績

大阪大学大学院高等司法研究科

		特別選抜			一般選抜		全体				
	最高点	最低点	平均点	最高点	最低点	平均点	最高点	最低点	平均点		
平成26年度	238	144	194.94	未 259 既 258	未 160 既 146	未 206.77 既 197.90	259	144	200.04		
平成27年度	271	158	219.59	未 271 既 271	未 171 既 158	未 218.68 既 220.82	271	158	219.59		
平成28年度	267	165	209.08	未 258 既 270	未 156 既 161	未 210.03 既 220.89	270	156	217.26		
平成29年度	263	154	194.67	未 252 既 263	未 158 既 147	未 203.80 既 209.99	263	147	206.65		

* 未: 法学未修者コース、既: 法学既修者コース

在学生の進級判定の状況

年度	進級判定対	象者数(人)	進級者(人)	進級率(%)				
19	1 年次→2 年次	80	66	82. 5				
19	2 年次→3 年次	38	37	97. 4				
00	1 年次→2 年次	62	59	95. 2				
20	2 年次→3 年次	102	99	97. 1				
0.1	1 年次→2 年次	66	54	81.8				
21	2 年次→3 年次	93	85	91. 4				
00	1 年次→2 年次	41	30	73. 2				
22	2 年次→3 年次	106	99	93. 4				
00	1 年次→2 年次	44	38	86. 4				
23	2 年次→3 年次	75	68	90. 7				
0.4	1 年次→2 年次	36	30	83. 3				
24	2 年次→3 年次	91	87	95. 6				
25	1 年次→2 年次	39	29	74. 4				
25	2 年次→3 年次	85	79	92. 9				
0.6	1 年次→2 年次	40	35	87. 5				
26	2 年次→3 年次	74	71	95. 9				
27	1 年次→2 年次	35	28	80. 0				
21	2 年次→3 年次	83	75	90. 4.				
28	1 年次→2 年次	21	13	61. 9				
20	2 年次→3 年次	62	55	88. 7				

進級制は、各学年の学業成績について、以下の要件を満たさない者には進級を認めない 制度です。また、同一年次には2年を超えて在学することはできません。

進級することができなかったときは、当該学生が当該年次において修得した授業科目の 単位のうち、Cの成績評価を受けた授業科目の単位は、無効となります。

年次	第2年次進級	第3年次進級
		第1年次配当の必修科目につき
		34 単位全部修得していること
	第1年次配当の必修科目につき	+
	30 単位以上修得すること	第2年次において第2年次配当の授業
一	+	科目を 22 単位以上修得していること
要件	第1年次に修得した単位の総数	(※)
	について「C」判定の単位が	+
	10分の7以下であること	第2年次に修得した単位の総数につい
		て「C」判定の単位が 10 分の 7 以下で
		あること

※ 2年次に修得した22単位には、公法系必修科目4単位以上、民事系必修科目6単位 以上および刑事系必修科目4単位以上並びに法律基本科目以外の選択必修科目2単 位以上を含まなければなりません。

参考資料④

入学者数と標準修業年限修了者数

大阪大学大学院高等司法研究科

	- 11/ -t			大阪大学大学院高等司法研究科		ne tal Wan take
入学年度	入学者数 上段:既修者 下段:未修者	修了年度	標準修業年限修了者数 上段:既修者 下段:未修者	標準修業年限修了者数 /入学者数 (%)	大阪大学法学部出身者 数	阪大法学部出身者/標 準就業年限修了者数 (%)
16年度	21	17年度	21	100		
10年度	89	18年度	70	78.7		
17年度	9	18年度	7	77.8		
17年度	89	19年度	72	80.9		
18年度	17	19年度	16	94.1		
10千茂	100	20年度	73	73		
19年度	38	20年度	35	92.1		
19年及	86	21年度	51	59.3		
20年度	39	21年度	32	82.1		
20年度	20年度 56		39	69.6		
21年度	34	22年度	31	91.2		
21年度	65	23年度	43	66.2		
22年度	47	23年度	43	91.5	13	30.2
22年及	35	24年度	17	48.6	2	11.8
23年度	45	24年度	33	73.3	4	12.1
25年度	41	25年度	17	41.5	3	17.6
24年度	50	25年度	38	76.0	11	28.9
24千皮	34	26年度	23	67.6	8	34.8
25年度	52	26年度	48	92.3	* 11	22.9
25年度	39	27年度	21	53.8	6	28.6
26年度	45	27年度	36	80.0	6	16.7
20 平及	35	28年度	18	51.4	8	44.4
27年度	49	28年度	46	93.9	9	19.6
27 牛皮	32	29年度	_	_	_	_
28年度	28	29年度	_	_	_	_
20年及	22	30年度	_	_	_	_
29年度	26	30年度	_	_	_	_
23十反	26	31年度	_	_	_	_

^{*} 国際公共政策学科出身者 1名を含む

修了生数と司法試験合格者数(率)との関係

司法試験	の実施年	Н	118	Н	119	Н	120	Н	21	Н	122	Н	23	I	124	H	125	Н	26	I	H27	ŀ	128	Н	129		
	Т		合格者数		合格者数 [累積数]		合格者数 [累積数]		合格者数 [累積数]		合格者数 [累積数]	修了生数 [累積数]	合格者数 [累積数]		合格者数 [累積数]		合格者数 [累積数]	修了生数	合格者数 [累積数]	16c-r (1.86)	合格者数 [累積数]	16 n. w.	合格者数 [累積数]	修了生数 [累積数]	合格者数 [累積数]		
	既修 21	21	10 (47. 6%)	_	(累積率) 5 [15]	_	2 [17]	_	(累積率)	_	(累積率)	-	(累積率)	-	(累積率)	_	(累積率)	_	(累積率)	-	(累積率)	-	(累積率)	-	(累積率)		
H16 2004	未修 89			70	(71. 4%) 21 (30. 0%)	7 [77]	(81.0%) 9 [30]	2 [79]	8 [38]	_	2 [40]	_		_	1 [41]	_		_		_		_		_			
	既修 9			7	6 (85.7%)	-	(39.0%) 1 [7]	-	(48. 1%)	_	(50.6%)	_		_	(51.9%)	_		_		_		_		_			
H17 2005	[*1]			[計] 77	【計】27 (35.1%)		(100%)																				
	未修 89				(00.170)	72	25 (34. 7%)	9 [81]	9 [34]	_	5 [39]	1 [82]	1 [40]	_		_		_		_		-		-			
	既修 17					16	12 (75. 0%)	0	(42. 0%) 1 [13]	1 [17]	(48. 1%)	-	(48.8%)	_		_		_		_		-		-			
H18 2006						【計】95			(81. 3%)																		
2000	未修 100						(42.070)	73	13 (17. 8%)	18 [91]	19 [32]	1 [92]	3 [35]	_	2 [37]	1 [93]	1 [38]	_	1 [39]	_		_		_			
	既修 38							35	22 [*3] (62. 9%)	2 [37]	(35. 2%) 5 [27]	-	(38.0%) 3 [30]	_	(40. 2%)	-	(40. 9%) 1 [31]	_	(41.9)	_		-		-			
H19 2007	[*2]							【計】119	[#1 35 (32.4%)		(73.0%)		(81.1%)				(83.9%)										
2001	未修 86								(32. 470)	51	18 (35. 3%)	14 [65]	11 [29]	3 [68]	6 [35]	1 [69]	4 [39]	_	_	_	2 [41]	_	-	_			
	既修									32	21 (65.6%)	7 [39]	(44.6%) 7 [28]	-	(51.5%) 2 [30]	-	(56.5%)	_	1 [31]	_	(59.4%)	_		_			
H20 2008	39									【計】104	[#1] 39	[94]	(71.8%)		(76. 9%)				(79.5%)								
2000	未修 56										(47.0%)	39	11 (28. 2%)	5 [44]	11 [22]	1 [45]	3 [25]	_	3 [28]	-	1 [29]	_		_			
	既修											31	13	1	(50. 0%) 10 [23]	1	(55.6%) 3 [26]	_	(62.2%)	_	(64.4%)	_		_			
H21	34											【計】93	(41.9%)	[32]	(71. 9%)	[33]	(78.8%)										
2009	未修												(34. 3%)	43	19	6	4 [23]	3	5 [28]	2	2 [30]	_		_			
	65 既修													43	23	[49]	(46. 9%) 9 [32]	[52]	(53. 8%) 5 [37]	[54]	(55.6%)	_		_			
H22	47													[計] 95	(53. 5%)	[46]	(69.6%)		(80.4%)								
2010	未修														(48. 8%)	17	8	10	7 [15]	2	5 [20]	_	2 [22]	_			
	35 既修															33	(47. 1%)	[27] 8	(55. 6%) 7 [25]	[29]	(69.0%) 6	_	75. 8% 1 [32]	_			
H23	45															[計] 63	(54.6%)	[41]	(61%)		[31]		78.0%				
2011	未修																(52%)	17	7	11 [28]	3 [10]	1 [00]	1 [11]	1 [20]			
	年 年 50																	38	(41. 2%) 19 (50%)	9 [47]	(35, 7%) 11 [30]	[29]	37. 9% 2 [32]	[30]			
H24 2012	30																	[計] 76	[計] 26	[41]	(63.8%)		(68.1%)				
2012	未修 34																		(47.3%)	23	6 (26. 1%)	5 [28]	6 [12]				
	既修 52																			48	13 [*4] (27. 1%)	2 [50]	(42.9%) 12 [25]	1 [51]			
H25 2013																				【計】95		[30]	(50%)	[01]			
2013	未修 39																				(20.8%)	21	5 (23. 8%)	7 [28]			
	既修 45																					36	13 (36. 1%)	6 [42]			
H26 2014	<u> </u>																					[#1] 65	[計] 18				
2014	未修 35																						(31.6%)	18			
	既修 49																							46			
H27 2015	10																							【計】79			
2010	未修																										
	32	修了生数	累積合格	修了生数	累積合格者	修了生数	累積合格		累積合格	修了生数	累積合格	修了生数	累積合格	修了生料	累積合格者	修了生数	累積合格	修了生数	累積合格	修了生数	累積合格	修了生数	累積合格	修了生数	累積合格	修了生数	累積合材
	±µ-	合計	者(合格率)	音町	(合格率)	田町	者 (合格率)	合計	者 (合格率)	合計	者 (合格率)	186 J 生駅 合計 55	者 (合格率)	田町	(合格率)	音町	者 (合格率)	合計	者 (合格率)	合計	者 (合格率)	合計	者 (合格率)	合計	者 (合格率)	合計	者 (合格率 270
修了生	未修 既修	21	17	70	7	79	42	84 35	38	69 35	34	38	35 28	51	29	26 37	19	30 46	32	38 57	30	27	5 13	26 53		529 374	(51. 04%
数計	# 	21	17	77	45	95	55	119	[*3] 68	104	64	93	63	95	65	63	47	76	49	95	[*4] 43	65	18	79	0	903	(70. 59% 534
	d1	21	(81.0%)		(58. 4%)	90	(57.9%)	113	(57.1%)	104	(61.5%)	33	(67.7%)	90	(68.4%)	03	(74.6%)	10	(64.5%)	<i>3</i> 5	(45.3%)	- 00	(27.7%)	19	(0.0%)	903	(59. 14%

^(*1) うち1名は在学中に旧司法試験に合格し選学した。
○ [*2] 1名は在学中に旧司法試験に合格し選学した。
○ [*3] 修了者で日司法試験に合格し近学した。
○ [*4] 修了者で日國法裁験に合格した1名を含む。
○ [*4] 修了者で再過試験資格で合格した1名を含む
○ 安中の大い実務の囲みは、修了直近の新司法試験の結果である。
○ [*1] ※